
Tankeuppsamling 4 – välj själv vilka av dessa frågor du/ni vill reflektera kring! 

 

Syfte: att du ska börja fundera över uttåget ur Kunskapens Lustgård- Tänk om du kan förstå det? Det 
gör inte jag! 

Underlag: boksidorna 69 – 93. 

 

Frågor: 

4.1. Förstår du varför jag fastnat för citatet på sidan 70? Kan du tänka dig in i hur det skulle vara i en 
värld utan kunskap där både du och allra andra tillskrev människor, saker och händelser olika 
betydelser allt efter vad vederbörande råkade hitta på, tycka eller komma på i stunden? 

 

4.2 Du, dina förfäder, dina vänner, ditt land, din värld har haft en oerhörd nytta och glädje av den 
kunskap som undan för undan vuxit fram. Det avspeglar sig överallt – till exempel finns det över 50 
ord i Svenska Akademiens Ordlista som börjar på ”kunskap”. Kolla dem gärna – själv blir jag uppriktigt 
glad av de flesta och märker att jag till och med saknar ett och annat. Kan du Finna Fem Fel i den 
utveckling som lett bort från kunskapsgemenskapen och den tidigare utbredda uppslutningen kring 
kunskapens värden? 

 

4.3. Välsignade Tage Danielsson och hans ”Utan tvivel är man inte klok”! Det uttrycker ju i sex ord hur 
kunskapen lika lite som nuet kan fångas för att hållas fast. Det är med kunskapen som det är med 
cykeln – stannar den så faller den omkull!  Hela tiden efterträds den av ny förbättrad kunskap. Men i 
stunden är den befintliga kunskapen den bästa som finns. Vad vill du bidra med som kan ge den 
befintliga kunskapen och dess utveckling en renässans i vår tid? 

 

4.4. Sidan 83: Vad är det i tidsandan som gör att Trump och hans gelikar vinner så mycket 
uppmärksamhet med sina vrållögner och får så mycket gehör för dem? Så var det ju inte för den 
ende storljugaren i min närhet – han fick hållas men hans orimligheter fick så gott som ingen 
spridning. 

 

4.5. Läs om Normal-Johan och Platt-Johan och Pilten Pelle! Du har träffat på dem i många olika 
gestalter och sammanhang. Där det har märkts att det man inte har begrepp för, det kan vara svårt 
eller rentav omöjligt att upptäcka och hantera. Har du varit med om ett sådant ögonblick i ditt liv då 
tillkomsten av ett begrepp eller en struktur plötsligt har klargjort allt det som nyss var virrvarr? 

 

Om svarens vidare öden: 

Det är förstås helt OK om ni behåller era reflexioner helt för er själva. Men om ni vill dela dem med 
mig och med andra läsare av den här boken, så gå in på https://www.uppdragkunskap.se , klicka på 
”Forum” och lägg in dem där under ”Tankeuppsamling 4”!  

https://www.uppdragkunskap.se/

